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PROCESVERBAL

Nga takimi me qytetarE mbajtur nE Vushtrri,lidhur me d6giimet buxhetore p€r vitin2022-
2024

Mbledhja u mbajt me datdn 27.08.2021me fillim n0 ora 14:00, n€ Shtepine e Kultur€s-Vushtrri,,.
Prczent nga zyrtar€t e komun€s :

1. z.Xhafer Tahiri- kryetar i komunds
2. z. Afrim Namani -nenkryetar i komunds etj.

T0 pranish€m 93 pjes€marr€s. prej tyre g7 meshkuj dhe 6 femra.

Rend Dite
D6giimet buxhetore p6r buxhetin e vitit 2022-2024
Takim me fermerEt

1.

2.

X'jala hyr6se:

Kryetari i komun0s zot€riXhafer Tahiri fillimisht i njoftoj tii pranishmit ne pika t6 shkurtra
lidhur me investimet e b€ra nE Vushtmi qiate k€tyre tii viieveie udheheqjes ,e ti.;, si: shtrimin e
mrgeve me asfalt, subvencionet e dhona pdr fermeret, investimet n0 objJrcet edukativo-
arsimore, nddnimi i fushave sportive, negullimin dhe mir€mbajtjen. ,htutit t0lumenjve,
negullimin e shesheve.n0 qytel, prurjen e ujit td pijes nti pothuajse t6r€ territorin e komunes,
menaxhimin e mbledtrjes sd mbeturinave, projekti pothuajse n0 mbarim p6r nd€rtimin e zonds
ekonomike, etj.
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Pas pOrfundimit te fialtis hyr€se, u hap diskutimi:

1. Fermeri 1, thekson problemin me kanalizimin, pasi qt! edhe bag€tia nuk kane ku t6 pijnii
ujti shkaku i problemit me kanalizim.

2. Fermeri 2 , k6rkon qE fermerCt ta ken6 njd zyrct0 tyre.

3. Fermeri 3, k6rkon mbiishtetje m6 t0 madhe p0r bletar0t.

4. Fermeri 4, k€rkon mbtishtetje m€ t€ madhe p6r mbulimin e humbjeve t6 tyre duke i
subvencionuar.

Ntt fund kryetari Tahiri, potencoi edhe.politikat qeveris0se tE tij n€ raport me fermeret, ku
theksoi se plani ynd €sht0 q€ prodhuesit e qum0shtit t'i perkrahim *e rrga 4 cerfipiir litiir tii
qum0shtit td prodhuar, ne kete mdnyr0 do td ket6 rritje tE prodhimit t€ qumeshtit por edhe t6
krer6ve tE lopdve qum€shtore.

Procesmbajt6s:

Premtim Maloku ru! r,
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